1

ДОГОВОР О ПЕРЕДАЧЕ В ПОЛЬЗОВАНИЕ

г. Владимир                                                                                             «___» _________ 2007 г.

          Администрация  г. Владимира, именуемая в дальнейшем «Сторона-1» в лице

заместителя главы города – начальника управления муниципальным имуществом Шохина

Андрея Станиславовича, действующего  в соответствии с Правилами расклеивания

печатных материалов информационного характера на территории города Владимира,

утвержденными решением Совета народных депутатов города Владимира, и

____________________________________________________________, именуемый (-ая, -ое)

в дальнейшем «Сторона-2», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ.

   1.1.  В целях развития и упорядочения в городе Владимире информационного сектора

по регламентированному размещению на специальном оборудовании печатных материалов

рекламного и информационного характера - объявлений, афиш, листовок и иных форм

представления визуальной информации, изготовленных типографским способом или с

помощью принт-офисных технологий на бумаге формата А2 и менее Сторона 1 передает

Стороне 2 в пользование муниципальные конструкции, предназначенные для расклейки

печатной продукции.

         1.2. Данный договор заключается сроком на 5 лет.

   1.3. Уполномоченной службой Стороны-1 по наблюдению за выполнением Стороной-

2  настоящего соглашения является управление  наружной рекламы и информации.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.

   2.1. Сторона-1 обязуется:
   2.1.1. Передать в пользование Стороне-2  конструкции для размещения печатных

материалов рекламного и информационного характера (далее – оборудование) - объявлений,

афиш, листовок и иных форм представления визуальной информации согласно

приложению 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, предоставив

Стороне-2 эксклюзивное право использовать данное оборудование для расклейки

печатных материалов.

  2.1.2.  Предоставить Стороне 2 возможность использовать верхнюю часть рекламных

тумб для размещения коммерческой рекламы третьих лиц в соответствии с Положением о

порядке оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию средств

наружной рекламы и информации и использование муниципального транспорта в

рекламных целях на территории города Владимира, утвержденным постановлением главы

города от 10.07.2006 г. № 2100 (в последующих редакциях).

  2.1.3. Передать Стороне-2 для обслуживания конструкции согласно приложению 2.

  2.1.4. Оказывать в период действия договора  Стороне-2 консультационную,

информационную и иную помощь в рамках  настоящего договора.
  2.2.  Сторона-2 обязуется:
  2.2.1. Использовать переданное в пользование оборудование только для целей,

определенных настоящим договором.

  2.2.2. Оформить в установленном порядке  разрешительную документацию на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, включенных в приложение 1 к

настоящему договору.

  2.2.3. Произвести ремонт и реконструкцию переданных в пользование объектов в

объеме и в сроки, определенные конкурсными обязательствами.

 2

        2.2.4.  Изготовить и установить  за счет собственных средств новые конструкции  в

количестве и на условиях, определенных конкурсными обязательствами,  и передать их

муниципальную собственность.

        2.2.5. Принять на обслуживание конструкции согласно приложению 2 к настоящему

договору.

        2.2.6. Производить монтаж и демонтаж оборудования под расклейку при условии

заблаговременного уведомления Стороны-1.

  2.2.7. После монтажа (демонтажа) производить благоустройство мест установки

конструкций.

          2.2.8. Содержать оборудование в полной исправности, пожаро- и электробезопасном,

надлежащем эстетическом и техническом состоянии, обеспечивать постоянный уход за

внешним видом рекламоносителя: своевременно устранять повреждения конструктивных

элементов, покраски, штукатурки, облицовочных материалов  и т.д.

  2.2.9. Не производить без уведомления Стороны-1 замену оборудования на другое по

размеру, форме, проектной документации, принципу и особенностям эксплуатации и т.п.

  2.2.10. Своевременно по требованию Стороны-1 либо уполномоченной службы,

производить текущий ремонт оборудования  и нести все расходы по его содержанию и

эксплуатации в соответствии с условиями настоящего договора.

  2.2.11. Своевременно очищать оборудование от излишней расклейки, содержать в

надлежащем состоянии  прилегающую к оборудованию  территорию:  убирать мусор,

производить покос газонов в летний период и  т.д.

  2.2.12. Своевременно в случаях,  предусмотренных действующим законодательством и

настоящим  договором, производить проверку технического состояния и замену

оборудования.

  2.2.13. В период проведения избирательных компаний безвозмездно предоставлять

Стороне-1 оборудование для включения в перечень специальных мест для размещения

агитационных материалов в соответствии с Избирательным кодексом Владимирской

области, а также  при необходимости предоставлять администрации города места под

размещение социальной рекламы.

2.2.14. Предоставлять Стороне 2 ежегодные планы и отчеты о выполнении условий

договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

  3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

условий договора и принятых на себя обязательств в соответствии с положениями

настоящего договора и действующим законодательством РФ.

  3.2. В случае нарушения Стороной-2 условий  настоящего договора в части

содержания конструкций последняя обязана устранить их в течение  срока, указанного в

соответствующем уведомлении управления наружной рекламы и информации.

   3.3. В случае невыполнения Стороной 2 обязательств, предусмотренных настоящим

договором, в установленные сроки Сторона 1 вправе ставить вопрос о расторжении

настоящего договора в установленном порядке.

5. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ.

   5.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут или изменен по соглашению

сторон. Вносимые дополнения или изменения оформляются письменно дополнительным

соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

         6.1. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему соглашению

являются его неотъемлемыми частями.

 3

         6.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, обладающих

равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой стороны и уполномоченной

службе.

   6.3. Обо всех изменениях организационно-правовой формы, юридического адреса или

иных реквизитов юридического лица, Сторона-2 обязан уведомить уполномоченную

службу  в десятидневный срок.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Сторона-1:

Администрация города Владимира

______________________________________

______________________________________

______________________________________

________________________

 Сторона-2:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________

Согласовано:
Управление наружной рекламы и  информации

______________________   Шульга Г.Е.

 4

Приложение 1

к  договору
от___________ №____________

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБОРУДОВАНИЯ ПОД РАСКЛЕЙКУ ПЕЧАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ,

ПЕРЕДАВАЕМОГО В ПОЛЬЗОВАНИЕ

№ п/п Место размещения Тип конструкции Кол -во
1.  Улица Куйбышева, ОСТ «Ул. Куйбышева»                                                         Рекламная  тумба 2

2.  Проспект Ленина, ОСТ «Площадь Победы»                                                                Рекламная  тумба 1

3.  Проспектт Строителей, напротив д.21                                                                               Рекламная  тумба 1

4.  Улица Красноармейская, ОСТ «Улица

Красноармейская»                                                   Рекламная  тумба 1

5.  Суздальский пр-т, ОСТ «Магазин «Мебель»   Рекламная  тумба 2

6.  Улица Егорова, ОСТ  «Улица  Егорова»                                            Рекламная  тумба 1

7.  Октябрьский проспект, напротив института

"Владимиргражданпроект»

Рекламная  тумба 1

8.  Ул. Мира, район «ДК Молодежи»                                                                                  Рекламная  тумба 1

9.  Перекресток пр-та Ленина и ул. Чапаева                                                                  Рекламная  тумба 1

10.  Перекресток ул. Мира и Батурина, (напротив

здания банка)

Рекламная  тумба 1

11.  Пр. Строителей, д.20 Рекламная  тумба 1

12.  Площадь Ленина, в районе Октябрьского

проспекта, д.47

Рекламная  тумба 1

13.  Проспект Ленина, ОСТ «Улица Пугачева»                      Рекламная  тумба 1

14.  Улица Б. Нижегородская, поворот на ФГУП

ВПО «Точмаш»

Рекламная  тумба 1

15.  Улица В.Дуброва, напротив магазина

"Автомобилист»

Рекламная  тумба 1

16.  Улица Горького, ОСТ «ВлГУ»  Рекламная  тумба 1

17.  Улица Горького, район школы №25                                                                                      Рекламная  тумба 1

18.  Улица Добросельская, ОСТ  «Детская

больница»

Рекламная  тумба 1

19.  Улица Егорова, район рынка "Восток"                                                                                 Рекламная  тумба 1

20.  Ул.Чайковского, ОСТ «Горэлектросеть» Рекламная  тумба 1

21.  Пересечение ул. Егорова и ул. Комиссарова Рекламная  тумба 1

22.  Суздальский пр - т, район м-на "Турист"                                                                       Рекламная  тумба 1

23.  Проспект  Ленина, ОСТ «Гостиница «Заря»                                                               Рекламная  тумба 1

24.  Улица Б.Московская, м-н «Эльдорадо»                                                                            Рекламная  тумба 1

25.  Улица Батурина, вход в МУК «Парк культуры и

отдыха им. 850-летия»

Рекламная  тумба 1

26.  Улица В.Дуброва, район  МУК «Парк культуры

и отдыха «Дружба»

Рекламная  тумба 1

27.  Улица Балакирева, д. 25-а  Щитовая конструкция 1

28.  Улица Безыменского, д.д. 7 – 9 Щитовая конструкция 1

29.  Улица Безыменского, д.д. 14 Щитовая конструкция 1

30.  Улица Безыменского, д.д. 15– 17 Щитовая конструкция 1

31.  Улица  Большая  Московская, ОСТ «Соборная

площадь»,  четная    сторона

Щитовая конструкция 1

32.  Улица Большая Московская, ОСТ «Вокзальный спуск» Щитовая конструкция 2

33.  Улица Большая Московская,  д.9 Щитовая конструкция 1

34.  Улица Горького,  д.42 Щитовая конструкция 1

35.  Улица Горького,  д.65/1 Щитовая конструкция 1

36.  Улица Горького,  д.65/2 Щитовая конструкция 1

 5

37.  Улица Горького,  д.65/3 Щитовая конструкция 1

38.  Улица Горького,  д.84 Щитовая конструкция 1

39.  Улица Горького, район площади Ленина Щитовая конструкция 2

40.  Улица Гагарина,  д.2 Щитовая конструкция 1

41.  Улица Егорова, д.4, ОСТ «Ул. Егорова» Щитовая конструкция 1

42.  Улица Куйбышева,  д.52 Щитовая конструкция 1

43.  Проспект Ленина, ОСТ «Ул. Пугачева» Щитовая конструкция 1

44.  Проспект Ленина, район Площади Победы Щитовая конструкция 2

45.  Улица Мира, д.21 Щитовая конструкция 1

46.  Улица Мира,, д.23 Щитовая конструкция 1

47.  Улица Мира, ОСТ «Рынок «Ополье»  1

48.  Улица Мира, ОСТ «Городской парк» Щитовая конструкция 2

49.  Улица П.Осипенко,  д.12 Щитовая конструкция 1

50.  Улица П.Осипенко,  д.14/43 Щитовая конструкция 1

51.  Проспект  Строителей, ОСТ «Кафе «Новинка» Щитовая конструкция 1

52.  Проспект  Строителей,  д.32-а, м-н «Привет» Щитовая конструкция 1

53.  Проспект  Строителей, ОСТ «ЦДС «Факел» Щитовая конструкция 1

54.  Проспект  Строителей, м-н «Алекс» Щитовая конструкция 1

55.  Проспект  Строителей, в районе здания  «Центра

занятости населения»

Щитовая конструкция 1

56.  Улица Соколова-Соколенка, д.11-а Щитовая конструкция 1

57.  Улица Суворова, д.1 Щитовая конструкция 1

58.  Суздальский проспект,  д..3 Щитовая конструкция 1

59.  Октябрьский проспект, д. 3 Щитовая конструкция 1

60.  Ул. Чайковского, ОСТ «ТЦ «Рябинка» Щитовая конструкция 1

61.  Ул. Чайковского, д. 3 Щитовая конструкция 1

 ИТОГО:  67

Начальник управления

наружной рекламы и

информации

_____________

 6

Приложение 2

к  договору
от___________ №____________

ПЕРЕЧЕНЬ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ

№ П/П МЕСТО РАЗМЕЩЕНИЯ ТИП КОНСТРУКЦИИ КОЛ -ВО

1. Улица Батурина. д. 21 (напротив ОСТ

«Центральный колхозный рынок»)

Щитовая конструкция 1

   2. Улица Верхняя  Дуброва, д.21 (магазин

«Автомобилист»)

Щитовая конструкция 1

 3. Улица Верхняя Дуброва, д.8  Щитовая конструкция 1

4. Улица 850- летия ., д.3  Щитовая конструкция 1

   5. Улица Добросельская., д.165  Щитовая конструкция 1

 6. Улица Каманина, д.18  Щитовая конструкция 1

7. Улица Комисарова,  д.6- а  Щитовая конструкция 1

   8. Улица Комисарова, д.12- а  Щитовая конструкция 1

9. Улица Комиссаров, д.28  Щитовая конструкция 1

10. Красносельский проезд, д.6  Щитовая конструкция 1

   11. Улица Лакина, д.153-а  Щитовая конструкция 1

12. Перекопский в/городок, д.19 Щитовая конструкция 1

13. Перекопский в/городок, д.24  Щитовая конструкция 1

   14. Перекопский в/городок, д.4 Щитовая конструкция 1

15. Улица Растопчина, д.31  Щитовая конструкция 1

16. Улица Северная, д.28  Щитовая конструкция 1

   17. Улица Северная, д.32  Щитовая конструкция 1

18. Улица Северная, д.10/32 - 1 ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 1

19. Улица Северная, д.10/32 - 2 ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 1

   20. Улица Соколова-Соколенка, д.18 а (в р-не

м-на «Продукты»)

Щитовая конструкция 1

21. Строителей проспект, район рынка

«Факел»

Щитовая конструкция 1

22. Суздальский проспект, д.15- а  Щитовая конструкция 1

   23. Улица Труда, д.27- а  Щитовая конструкция 1

24. Улица Юбилейная, д.3 Щитовая конструкция 1

25. Улица Юбилейная, д.д.18-22  Щитовая конструкция 1

   26. Ленина проспект, д.3 Щитовая конструкция 1

27. Улица Добросельская, д.205 Щитовая конструкция 1

28. Улица Добросельская, д.207 Щитовая конструкция 1

   29. Улица Добросельская, д.209-а Щитовая конструкция 1

30. Улица Добросельская, д.215 Щитовая конструкция 1

31. Улица Комисарова, магазин – «Шарм»                                                                       Щитовая конструкция 1

   32. Улица Безыменского, д.20   Щитовая конструкция 1

33. Улица Балакирева, д.43 Щитовая конструкция 1

 ВСЕГО:    33

Начальник управления

наружной рекламы и

информации

_____________